
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1774                                                                                  del   7-10-2021

O G G E T T O

Contratto di fornitura di “Cateteri per terapia endovenosa ad inserimento periferico (PICC, Midline)”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2017

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2017

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 26.09.2021 è scaduto il contratto con la ditta Bard S.p.a.. avente per oggetto la fornitura di
“Cateteri  per  terapia  endovenosa  Picc  e  Midline  ed  accessori  di  posizionamento”,  di  cui  alla
deliberazione n. 787 del 30.04.2021;

tali dispositivi risultano compresi nella “Procedura di gara regionale per la fornitura di dispositivi per
infusione accessi  vascolari  in fabbisogno alle  Aziende Sanitarie  della  Regione del Veneto” (indetta
dall’U.O.C. C.R.A.V. di Azienda Zero con deliberazione n. 663 del 24.12.2019), per la quale, in base al
programma attività  CRAV aggiornato al  05.08.2021, pubblicato sul sito della Regione Veneto,  è in
corso la fase di valutazione qualitativa ed è prevista come data stimata di aggiudicazione il 30.06.2022;

nelle  more dello svolgimento e della  conclusione della procedura regionale in corso,  risulta  quindi
necessario assicurare l’approvvigionamento di tali dispositivi per garantire la continuità dell’assistenza
sanitaria;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06,
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.4.2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11.5.2016;

con nota agli atti, è stata richiesta alla ditta Bard S.r.l. la disponibilità alla proroga parziale del contratto
in essere per il lotto n. 2, per 9 mesi fino al 26.06.2022, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione
anticipata  in  caso  di  aggiudicazione  di  Gara  Regionale,  di  Area  Vasta  o  Aziendale,  concedendo
possibilmente una miglioria sui prezzi in vigore;

come da nota agli atti prot. 21/RG/119A del 27.09.2021, la ditta ha manifestato la disponibilità alla
proroga fino al 26.06.2022, confermando le quotazioni economiche in precedenza praticate e, pertanto,
risulta possibile procedere alla proroga per le quantità di seguito riepilogate, determinate sulla base dei
consumi registrati negli ultimi anni, come segue:

L
ot

to Cod.
Ulss

Descrizione Prodotto CND – RdM
Importo

Unit. 
Q.tà 9 mesi

 Importo di spesa
(Iva 4% escl.) 

2

107/9352
Cvc Inserim Periferico Bil 5fr 
55cm Power Picc Con Stiletto
Sherlock3cg Cod.2275108t

 C01020102
-507466/R

 €    155,00 100  €   15.500,00 

107/9353
Cvc Inserim Periferico Tril 6fr
55cm Powerpicc Con Stiletto 
Sherlock 3cg Cod 2386108

 C01020102
-583868/R

 €    168,00 10  €  1.680,00 

107/7783

Cvc Inserim Periferico Tril 5fr
55cm Powerpicc Solo Hf Con
Stiletto Sherlock 3cg Cod 
22395208q

 C01020102
- 1562883/R

 €    205,86 0  €   -   

1079692

Cvc Inserim Perifer Monolum
4fr 55cm Powerpicc Solo Con
Stiletto Sherlock 3cg Cod 
2194108

 C01020101-
583898/R

 €    150,00 180  €  27.000,00 

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2017

2



Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa)  €  44.180,00 
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa)  €  45.947,20 

nella documentazione trasmessa con nota prot.  n. 18561 del 08/07/2021  dalla Regione Veneto,  non
sono presenti prezzi OPRVE di riferimento ma, a seguito di più ampia ricerca di mercato, si è rilevato
che le quotazioni proposte a questa Azienda Sanitaria sono in alcuni casi superiori ed in altri casi in
linea con quelle praticate ad altre Aziende Sanitarie oggetto di verifica;

in riscontro alla richiesta di applicazione di un’ulteriore miglioria per il cod. Ulss 1079692, la ditta
Bard ha confermato le attuali  condizioni di fornitura,  rilevando che al contempo vengono fornite a
questa Azienda Sanitaria in comodato d’uso gratuito n° 4 apparecchiature Site Rite 8;

si propone, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 57, comma 3, lettera b), del D.Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i., alla proroga dei contratti in argomento  dal 27.09.2021 al 26.06.2022 (fatta comunque salva la
facoltà  di  risoluzione  anticipata  in caso di  aggiudicazione  di gara regionale,  aziendale  e/o di  Area
Vasta) e si stima che l’importo complessivo di spesa per l’Azienda U.L.S.S. n. 8 sia di € 44.180,00 (Iva
4% esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  prorogare,  ai  sensi  dell’art.  57,  comma 3,  lettera  b),  del  D.Lgs.  n.  163/2006 e s.m.i.,  per le
motivazioni descritte in premessa e qui integralmente richiamate, il contratto avente per oggetto la
fornitura di “Cateteri per terapia endovenosa Picc e Midline ed accessori di posizionamento” con la
ditta Bard S.p.a. con decorrenza dal 27.09.2021 al 26.06.2022, fatta salva la facoltà di risoluzione
anticipata nel caso di assegnazione di gara regionale, aziendale e/o di Area Vasta, esclusivamente
per i dispositivi di seguito indicati, alle condizioni e per le quantità qui riepilogate:

L
ot

to Cod.
Ulss

Descrizione Prodotto CND – RdM
Importo

Unit. 
Q.tà 9 mesi

 Importo di spesa
(Iva 4% escl.) 

2 107/9352 Cvc Inserim Periferico Bil
5fr 55cm Power Picc Con 
Stiletto Sherlock3cg 
Cod.2275108t

 C01020102
-507466/R

 €    155,00 100  €   15.500,00 

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2017

3



107/9353

Cvc Inserim Periferico 
Tril 6fr 55cm Powerpicc 
Con Stiletto Sherlock 3cg 
Cod 2386108

 C01020102
-583868/R

 €    168,00 10  €  1.680,00 

107/7783

Cvc Inserim Periferico 
Tril 5fr 55cm Powerpicc 
Solo Hf Con Stiletto 
Sherlock 3cg Cod 
22395208q

 C01020102
- 1562883/R

 €    205,86 0  €   -   

1079692

Cvc Inserim Perifer 
Monolum 4fr 55cm 
Powerpicc Solo Con 
Stiletto Sherlock 3cg Cod 
2194108

 C01020101
- 583898/R

 €    150,00 180  €  27.000,00 

Importo complessivo di spesa (Iva 4% esclusa)  €  44.180,00 
Importo complessivo di spesa (Iva 4% inclusa)  €  45.947,20 

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 45.947,20 (IVA 4% inclusa) sarà ricompreso, tra i
costi,  sul  conto  54.02.126/ECO  del  Bilancio  Sanitario  relativo  agli  esercizi  2021/2022  ed
orientativamente ripartito come segue:
- 2021: € 15.315,73;
- 2022: € 30.631,47;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2017

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 8-10-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 8-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2017

5


		2021-10-07T16:59:56+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




